Taranto, da prelevare, trasportare, recuperare e smaltire a cura del contraente;  

- una “controprestazione” da parte del contraente, a favore dell’A.D., che prevedrà la fornitura 

di transenne metalliche stradali; 

III) DURATA CONTRATTUALE 

Complessivamente, si prevede una durata contrattuale pari a 365 (trecentosessantacinque) 

giorni solari decorrenti dall’avvenuta stipula del contratto. 

IV) IMPORTO PRESUNTO DELL’AFFIDAMENTO 

Il valore economico della prestazione è pari a € 12.315,24 (euro dodicimilatrecentoquindici/24) 

avendo altresì riconosciuto alla Ditta aggiudicataria gli oneri di manodopera/noleggio mezzi e 

gli oneri per la sicurezza (pari a € 370,00 per riduzione dei rischi derivanti da interferenze).  

Il valore economico (IVA inclusa) della controprestazione, secondo il principio di equivalenza

[...]

stipula del contratto, apposita polizza assicurativa contro gli infortuni e danni che dovessero 

occorrere al personale in servizio in Arsenale Militare Marittimo di Taranto nonché a terzi in 

conseguenza all’attività svolta per un massimale minimo di € 250.000,00 (euro 

duecentocinquantamila/00); in caso di R.T.I., le referenze assicurative dovranno essere 

presentate almeno dall’impresa mandataria (o designata tale), e in caso di Consorzio, almeno 

dall’impresa Capogruppo. 

Inoltre, gli operatori economici dovranno produrre e allegare la seguente